Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/131
Daté: 24.05.2013

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi (4) dhe nenit 93 paragrafi (4) si dhe nenit 145(1) t€
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe nenin 19 (6.2.) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé té Republikés sé&
Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur me daté
24.05.2013, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet nénshkrimi i Planit t& Zbatimit, t& parafuar mé 22 maj 2013, nga
Kryeministri i Republikés s&é Kosovés dhe Kryeministri i Republikés sé Serbisé,
pér zbatimin e Marréveshjes sé Paré t& Parimeve gé Rregullojné Normalizimin e
Marrédhénieve, mes Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Serbisé, parafuar
mé 19 maj 2013, nga Kryeministri i Republikés sé Kosovés dhe Kryeministri i

Republikés sé Serbisé.
2 Qeveria e Republikés s& Kosovés mbéshtet zotimet e pérmbajtura né kété Plan
Zbatim.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Kryeministér i
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/131
Daté: 24.05.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 maj 2013, mori:

VENDIM

1. Themelohet Komiteti Drejtues Ndérinstitucional pér mbikéqyrjen dhe
koordinimin e zbatimit té Planit t&€ Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér
Integrimin e Komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptas, 2009 -2015 né kété pérbérje:

1.1. Vlora Citaku, Ministre e Integrimeve Evropiane Kryesuese;

1.2. Dalibor Jevetic, Ministér pér Kthim dhe Komunitete zévendés kryesues;
1.3. Ramé Buja, Ministér i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé anétar;

1.4. Dardan Gashi, Ministér i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor anétar;

1.5. Ferid Agani, Ministér i Shéndetésisé anétar;

1.6. Nenad Rashiq, Ministér i Punés dhe Miréqgenies Sociale anétar;

1.7. Habit Hajredini, Drejtor i Zyrés pér Qeverisje té Miré/ZKM anétar;

1.8. Serdjan Popoviq, Drejtor i Zyrés pér Céshtje t& Komuniteteve/ZKM anétar;

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfagésues:

2.1. Pérfagésues, Organizata jogeveritare Iniciativa 6 anétar;
2.2. Pérfagésues, Organizata jogeveritare Fahri Vraniqi anétar;
2.3. Pérfagésues, Qendra e Komitetit Ashkali anétar;
2.4. Pérfagésues, Késhilli Konsultativ pér Komunitete anétar;

2.5. Pérfagésues, Avokati i Popullit anétar;



3. Komiteti Drejtues Ndérinstitucional kryen detyrat dhe pérgjegijésité e pércaktuara
me Planin e Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér Integrimin e Komunitetit
Rom, Ashkali dhe Egjiptas pér vitin 2009-2015 t& aprovuar nga Qeveria e Kosovés.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit/Zyra pér Qeverisje t¢ Miré, Ministrat,
institucionet tjera dhe anétarét e Komitetit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Zyra pér Qeverisje té Miré né Zyrén e Kryeministrit shérben si Sekretariat i
Komitetit Drejtues Ndérinstitucional.

6. Shfuqgizohet vendimi i Qeverisé nr. 12/52 i datés 14.12.2011

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryem@p( i Kosovés
"/
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té& Qeverisé



